Nam Witonem aiiosque nonnullos exauctoravit, et beneficia quae illi et pa-
tres et avi et atavi :Ilorunt lemuerunt, multo viiioribus personis.—
Yítil ir.d , p. 19 (ed. de tileibciinus ', Francfort, 1G21). Igitur patre patrice et
magn o duce Ottone definido, illustri et magnifico litio I!eurico tolius Sa-
xoníre ipse refiquit ducaturu.—ltex aute ► n luz ► rt ► lus curr ► siepe ei¡ ► erlus eeJset
virtuterrt novi duers, veritus est ri traciere enumera potestatern patris. Q uo 1-c-
tau] est ut indignatiouern incur rerel totius exerr itus Saxonici Fide tadaicri
pro laude el gloria optirriis dur i :; plura locatus, proiriisit se rna3ora sibi da-
turum et honore magno glorilicatururn. S,ixone5 vero hujrrsCerirodi siniuia-
tio ► ribus non atten.iebant sed su;;+lei ►ar;t duci suo, ut si honore pderoo euin
nollet sponte h o norare, rege invito Llore veitcl oti.i ►► ere possclt. Rex autern vi-
dens vul r uarr Saxoriur.r erna se so lito auster i orerrr, ncc posse publico b, llo
ducem eorurn couterere, seippetenle illi fortiunr rnililurrr ruano , e>,erc;itus
quoque irirr ► unera	 egit ut cluorluo n;odo interlirerelur dolo.

(1) Cona). ap. .ilarsraanz, 11, a. 351 , e. ó>. Ut nostri fiúeles, unusquisque
in suo ā l ►ttu el orddue, veraciler sint dt~ uoi}is securi , quia ntulurn abhinc in
ante contra (egerr ► el justilianr el au; toritatem et jus(arrr rabonear ata darn-
uabirnrrs, aut deshon;>rabimus, out diilpr • I+rlerrius, vol indt'bitis rrtalhinationi-
bus aitligemus , el iliorum.... conrMuni cauailio, secundum Dei volwr(atenr,
et cornrn ūne salva ineritunt a:l restitut.ionern ranttre Dei eecicsit>' et statum
rebni et.ad houorern regium atque pncern populi cornurissi uobis pertinenti
ad sensurn pr,, bebimus; in hoc ut il!i non solum non sial nobis non cont.ra-
dicentes. et resistentes ad lila exsequenda, verurri etiain sint nobis (idelcs et
obedientes ac veri adjutores atque cooperatores y ero consilio et sincero auxi-
lio ad ieta peragenda quid prri'ntissintus, siF•ut per rectum unusquisque in
suo ordine et statu suo principiet suo deniori esse debet. Conv. crp. (,'aris.,
877 , c. 11. (Bal. , Il , 289.)

a Baluzio, I I , 1 , 141; 1, 415; 1, 175. Historia del La7a ,ryüedoc, t. I,
dip. )72, 73, 74, S2 y especialmente 83. El encabezamiento ordinario de es-
tos diplomas era: Regalis celsitudinis unos est, fideles regid tiie domi mul-
tiplicibus el tionoribus ingentibus honorare, sublimesyue efrie p re. I'roinde
ergo morem paternum regurn videlicet praedeeessorum nostrorum sequen-
tes etc.

(3) Cap. ap. Carisiacum, cap. 10. (Iial., II, 263.) Si aliquis ex fideli-
bus nostris post obitum nostrwn. D e i el nesiro amore com+lund tus, se• ulo
renuntiare voluerít et frliurn ve+ Idear propinquum habuerit , clui reipuhti-
ca? prodesse valcat, suos honores , prúut ► n?liu5 voluerit . el vaLaL ptacrtare.
Et si in alode suo quiete vivere voluerit , rrultus el alignoii irnpeoiruenturn
facere praesurnat, neque aiiuct atiquid ab eo requiratur , nisi solun ► modo
ut ad palriai defensionem pergat.--:ldct.il. , cap. 3. (Bal. , 11, 269.) Si co-
mes de isto regno abierit , cujus filias nobiscurn siL, tiliirs rtoster (11111 c,t;-
tet• is tidelibus nostris ordinet de his qui eidern comiti plus I •arni+iares pro-
pinquiores (ur+runt, qui curn niinisterralifius ipsius coruílatus el curu epis-
copo in cojos paroctria consistit, euurdern cornitat:rni prcevideant, dance
obitus praefati cornitis ad noritiarrr nostram perveniat el ipse linos ejus per
riostram eoncessionem de illius honoribus houoretur. Si vero íiliurn non ha-
buerit, filius noster cura creteris ridelibus nostris ordinet qui cunt minis-
terialibus ipsius corttitatus, et cual episcopo proprio ipsum comilaturn prae-
videat donec jussio nostra lude liat. Et pro lioc ilte non irascatur qui illurn
entrlitatum praevirrlerit si eumdem cotnitatun ► alteri , cui nobis piacuerit de-
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clon qoe cam fiáse bruscamente y de repente todos los beneIiios
en feu:ius: (a human`icdad nn marcha de esa manera. La costum-
bre fué la que pocu'á poco iutrodu}o en toda Europa qué los'be-
neficios fuesen hereditarios. Cuando el emlcl 1dur Contado (1)
publico su célebre eonstitucion, pi filler reconocimiento, legal de
los feudos, habla ya hacia mucho tiempo beneficios hereditarios
en Alemania y en Italia.

El establecimiento de-los'' s no fcé obra de un dia sino
de dos siglos, y bajo la palabra feudo se comprenden tambien
°h as especies de propiedad, ademas de la, que proviene del be-
neficio: mas abajo hablaremos de ellas (2).

derimus quam ilii qui euro cotenus -prrvidet. Similiter et de vassalis nos-
tris faciendum est. EL volumus atque priecipimus ut tam episcopi guau'.
abbates el omites seu etiam ceteri fihieles nnostri hoc ergs Nomines saos stu-
deant conservare.

(t) Esta co[istitucion (lib. 5, Feud., tít. 1.) no es de Conrado el Sáli-
co sino de Couraclo I. El ejemplar publicado pnr Catr.iani (t. V,.p. 44.)
en el que esta eonstitucion tiene la fecha del año 1138, no deja ninguna du-
da bajo este punto.